PAGE
2

 ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Ростов-на-Дону                                                                                                  «__» _________ 20___ г.

Финансовый управляющий Мацынина Яна Олеговна гражданина Лагунова Владимира Андреевича (ИНН 615001091404, СНИЛС  054-122-381 17, 20.11.1946 года рождения, место рождения:  с. 3-й Госконзавод Куединского района Пермской области, место жительства: Ростовская область,  г. Новочеркасск, ул. Александровская, 119Л), действующий на основании решения Арбитражного суда Ростовской области по делу №А53-1162/2017 от 17.07.2017 г., именуемый «Аукционер, Организатор торгов»,  с одной стороны и __________________________, в лице___________________________________, действующего на основании _______________, именуемое  в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе открытого по составу участников и форме представления предложений о цене по продаже имущества Лагунова В.А.: Лот №___ вносит задаток 10% от минимальной цены лота на соответствующем периоде подачи заявки.Торги проводятся в электронной форме на ЭТП «Российский аукционный дом».
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества Лагунова В.А. (Лот№1).

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего Договора счета Организатора торгов.

                             3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Сумма внесенного Претендентом задатка, за исключением победителя торгов, возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов на указанный в договоре счет Претендента.

3.2. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

- уклонится от подписания Протокола о результатах проведения торгов;

- уклонится от заключения договора купли - продажи имущества;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный договором купли-продажи.

3.3. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АУКЦИОНЕР

	ПРЕТЕНДЕНТ

	Лагунов Владимир Андреевич
Юго-Западный банк Сбербанка России ПАО
БИК 046015602, ИНН 7707083893,
 р/с 40817 810 0 5209 4316876,
 к/с 30101810600000000602
	__________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

 ___________________________________________

Аукционер                                                                                                   Претендент

________________/Мацынина Я.О./

                 ___________/_________________/